
 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO PATVIRTINIMO 

                            
2008 d. vasario 8d.   Nr. TS-1.8 

Rokiškis 
 
 
             Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006m. lapkričio 15d. nutarimu 
Nr.1132 ,,Dėl socialinių paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“ , Lietuvos Respublikos 
Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007m. balandžio 12d. Nr.A1-104 įsakymu „Dėl socialinių 
paslaugų plano formos ir socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo kriterijų patvirtinimo“, 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007m. liepos 4d. įsakymu Nr. A1-
185 „Dėl socialinių paslaugų išvystymo normatyvų patvirtinimo“,  siekdama organizuoti 
socialinių paslaugų teikimą rajone , Rokiškio rajono savivaldybės  taryba n u s p r e n d ž i a : 

       Patvirtinti rajono socialinių paslaugų planą (pridedama). 
 
 
Savivaldybės meras                                                                                  Rimantas Velykis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zita Čaplikienė,71252 
 
 
 
 
 
 

 



     PATVIRTINTA 
     Rokiškio rajono savivaldybės 
     tarybos 2008 m.vasario 8 d. 
     sprendimu Nr.TS-1.8 
 
 

2008 METŲ ROKIŠKIO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANAS 
 

I. ĮVADAS 
 

1. Bendra informacija 
 Per pastaruosius 10 metų Rokiškio rajone sukurtas socialinių paslaugų tinklas, 
 tačiau kol kas šio tinklo apimtis, paslaugų įvairovė bei kokybė nėra pakankama. Vidutiniškai 
rajone bendrąsias paslaugas gauna kas trečias  rajono gyventojas (mieste šias paslaugas gavo 35,6 
proc. gyventojų, kaime-35,5 proc.). Rajone vieni  pirmųjų respublikoje pradėjome teikti paslaugas 
namuose, įkurti Rokiškio šv. Mato evangelisto  parapiniai senelių globos namai, Jūžintų darbinio 
užimtumo centras. Pastaruoju metu didėja poreikis stacionarių ir nestacionarių socialines 
paslaugas teikiančių įstaigų, naujo tipo paslaugų. Akcentuotina ir žemas daugiau nei 60 metų 
turintiems asmenims teikiamų paslaugų apimties lygis. Neišvystyta dienos socialinė globa 
turintiems specialiųjų poreikių. Pagrindiniai socialinių paslaugų plano prioritetai: 
 - plėsti socialinių paslaugų tinklą, sudarant galimybę žmogui kuo daugiau likti savo 
namuose, nenutraukiant ryšio su artimaisiais, vietos bendruomene; 
 - padėti integruotis neįgaliesiems žmonėms į visuomenės gyvenimą, kad kuo mažiau 
neįgalusis jaustų negalią; 
 - garantuoti teikiamų socialinių paslaugų kokybę. Tai viena iš svarbesnių socialinių 
paslaugų efektyvumo didinimo krypčių; 
 - plėtoti socialines paslaugas vadovaujantis socialinių paslaugų planavimu, poreikių 
socialinėms paslaugoms nustatymu, socialinio darbo profesionalumu, kvalifikuotu valstybinių 
institucijų ir visuomeninių organizacijų bendradarbiavimu, užsienio šalių patirtimi. 
 2. Socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai 
 Remiantis rajono  strateginiu planu ir visuomeninių organizacijų pasiūlymu, 
skiriamos šios svarbiausios sritys : 
 - bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų plėtra; 
 - socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra. 
 2.1. Bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų plėtra 
 Bendruomenėse pastebimai didėja poreikis bendrųjų socialinių paslaugų- 
informavimo, konsultavimo, maitinimo organizavimo, specialiojo transporto, sociokultūrinių ir 
kitų. Didelis dėmesys skiriamas ir socialinės priežiūros paslaugų plėtrai- pagalbai į namus, 
socialiniams įgūdžiams ugdyti ir palaikyti, dienos socialinei globai ir ilgalaikei socialinei globai.  
 2.2. Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 
 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2006m. spalio 6d. sprendimu Nr. TS-11.138 
patvirtintas Rokiškio rajono plėtros strateginis planas iki 2015m. Pagal tarpinstitucinės programos 
tikslą rajone numatyta: 
 - parengti ir įgyvendinti profesinės reabilitacijos programą Rokiškio socialinės 
paramos centre; 
 - pateikti paraišką Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai ,,Dėl socialinių paslaugų 
infrastruktūros  plėtros programos 2008 metais įgyvendinimo“ (projekto pavadinimas ,,Rokiškio 
rajono socialinių paslaugų plėtra , sukuriant Rokiškio socialinės paramos centro padalinį  - 
savarankiškus gyvenimo namus Obeliuose“).  

3. Socialinių paslaugų plano rengėjai 
 Rokiškio socialinių paslaugų plano rengėjai: 
 Vitalis Giedrikas – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas ; 
 Zita Čaplikienė -  Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė; 



2 
 Zina Kurpienė- Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyresnioji specialistė, 
rajono savivaldybės tarybos narė, Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto narė; 
 Audronė Kaupienė- Socialinės paramos centro direktorė; 
 Rokiškio rajono seniūnijų socialinio darbo organizatorės; 
 Rokiškio rajono neįgaliųjų ir nevyriausybinės organizacijos. 
 

II. BŪKLĖS ANALIZĖ 
 

 4. Savivaldybės socialinės ekonominės ir demografinės situacijos įvertinimas 
 4.1.Vidutinis metinis gyventojų skaičius ir sudėtis: 

Eil. Nr. Rodiklis Gyventojų (šeimų ) skaičius 
1 2 3 
1. Gyventojų skaičius 39458 
2. Iš jų :  
1.1. mieste 17929 
1.2. kaime 21529 
 Iš bendro gyventojų skaičiaus:  
2.1. pensinio amžiaus gyventojai 13052 
2.2. suaugę asmenys su negalia 4206 
2.3. vaikai 7909 
2.4. vaikai su negalia 210 
2.5. socialinės rizikos vaikai 571 
3. Socialinės rizikos šeimos 236 
4. Vaikų skaičius socialinės rizikos šeimose 571 

 4.2.Gyventojų socialinių paslaugų poreikius sąlygojantys veiksniai 
 Gyventojų socialinių paslaugų poreikius ir socialinio tinklo kūrimąsi sąlygoja išorės 
aspektai, vidiniai veiksniai. 
    Išorės veiksniai. Socialinių paslaugų poreikiui ir tinklo plėtojimui įtakos turi 
politiniai veiksniai ir jų pokyčiai , įtakojantys socialinės apsaugos politiką Lietuvoje: Lietuvos 
Respublikos įstatymai, Vyriausybės nutarimai ir kiti teisės aktai, reglamentuojantys socialinių 
paslaugų teikimą.  
    2002 m. pradėta socialinių paslaugų sistemos reforma, kuria siekiama užtikrinti 
pažeidžiamų grupių apsaugą, plėtojant socialines paslaugas, ir taip padidinti socialinės pagalbos 
efektyvumą.  
   2006 m. liepos 1 d. įsigaliojo naujas Socialinių paslaugų įstatymas, kuriame didelis 
dėmesys skiriamas socialinių paslaugų infrastruktūrai, efektyviam socialinės globos 
organizavimui, paslaugų kokybei. Planavimo objektas yra socialinės paslaugos, kurias 
savivaldybė planuoja savo teritorijos gyventojams ir kurių teikimą finansuoja iš savo biudžeto bei 
LR valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams. 
 Vidiniai veiksniai. Rokiškio rajone socialines paslaugas teikia 2005 m. įsteigtas 
Rokiškio socialinės paramos centras. Centre teikiamos šios bendrosios paslaugos: 

 a)   socialinė priežiūra (pagalba į namus); 
b) specialiojo  transporto paslaugos; 
c) aprūpinimas techninėmis pagalbos priemonėmis; 
d) Jūžintuose teikiamos socialinių įgūdžių  ugdymo ir palaikymo paslaugos 

sutrikusio intelekto asmenims nuo 16metų amžiaus. 
 Rokiškio socialinės paramos centro veiklai plėsti kasmet biudžete skiriama vis 
daugiau lėšų (tūkst. Lt): 
 2005 m.- 176,5; 
 2006 m.-  378,7; 
 2007 m.-  412,2. 



3 
 2005 m. rugsėjo mėn. pagal BPD 1.5 priemonę Centrinei projektų valdymo 
agentūrai pateikta paraiška investiciniam projektui ,,Neįgaliųjų profesinė reabilitacija Rokiškio 
socialinės paramos centre“ parengti. Kitame etape teiksime paraišką finansinei paramai gauti 
(projektui įgyvendinti). Šiuo metu teikiama paraiška Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros programos projektų atrankos 2008 
metų konkursui dėl Rokiškio socialinės paramos centro padalinio – savarankiškų gyvenimo namų 
steigimo Obeliuose. 
 Ypač reikia plėsti socialinių paslaugų rūšis Rokiškio socialinių paslaugų centre. Čia 
teikiamų paslaugų aspektas neatitinka šiandieninių reikalavimų: nors paslaugų į namus gavėjų 
skaičius didėja (2006 m. šias paslaugas gavo 32, šiuo metu -50 asmenų, 2006m. buvo 5 
lankomosios priežiūros darbuotojai, šiuo metu -7) ir paslaugos teikiamos Rokiškio, Pandėlio 
mieste, Rokiškio kaimiškoje seniūnijoje, bet jos turi būti plečiamos. Būtina dienos socialinė 
globa, trumpalaikė ir ilgalaikė  socialinė globa. Darbinio užimtumo paslaugas 2006 m. gavo 9, 
šiuo metu -12 asmenų. Centre  paslaugos teikiamos neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims, 
kuriems nustatytas specialiųjų poreikių lygis. Centre teikiama mažai paslaugų vaikams, socialinės 
rizikos asmenims. Rokiškio rajono seniūnijų socialinio darbo organizatoriai metiniuose planuose  
siūlo atkreipti dėmesį į socialinių paslaugų plėtrą (ypač socialinės rizikos asmenims)- 
apgyvendinimą savarankiško gyvenimo namuose, taip pat ilgalaikę socialinę globą senyvo 
amžiaus žmonėms.  
 Daug socialinių paslaugų teikia ir rajono neįgaliųjų ir  nevyriausybinės 
organizacijos.  
 4.3.Kiti rodikliai 
      2007 m. pradžioje savivaldybės teritorijoje gyveno 39 tūkst. 458 žmonės, t.y. 578 
mažiau negu 2006 m. Lemiamą įtaką gyventojų mažėjimui turi neigiama natūrali gyventojų kaita. 
Vienas skiriamųjų gyventojų demografinės raidos bruožų- nuoseklus ir reikšmingas gyventojų 
skaičiaus mažėjimas: iš 48 tūkst. 349, surašytų 1989m., 2001m. liko 42 tūkst. 511, o dar po 
šešerių metų – 2007m. pradžioje – gyventojų sumažėjo iki 39 tūkst. 458. Iš savivaldybės 2006 m. 
išvyko 825 žmonės, o atvyko 591. Be to, didėja mirtingumas ir mažėja gimstamumas. 
 Gimstamumas ir mirtingumas: 
 2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 
Gimusių 
skaičius 

326 329 286 266  255 

Mirusių 
skaičius 

690 654 723 627  676 

      2007 m. spalio mėn. Rokiškio darbo biržoje įregistruoti 1262 bedarbiai. Bedarbių 
proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų – per 5 proc., tuo tarpu respublikoje- 2,8 proc. Per 2007 m. 
rugsėjo mėn. įregistruoti 38 (18,8 proc.) bedarbiai, kurie iki įsiregistravimo darbo biržoje nedirbo 
2 ir daugiau metų. Įregistruoti 25 (12,2 proc.) niekur nedirbę asmenys. Nors nedarbo lygis didelis, 
tačiau per 2007 m. rugsėjo mėn. Rokiškio darbo biržoje įregistruota 161 laisva darbo vieta. 
 5. Esamos socialinių paslaugų infrastruktūros savivaldybėje analizė 
Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų 
įstaigos tipas pagal 
žmonių socialines 
grupes 

Socialinių paslaugų 
įstaigos pavadinimas 

 
Pavaldumas 

Vietų skaičius 
(iš viso) 

Iš jų 
finansuojamos 
savivaldybės 

1. Socialinės globos 
namai 

Rokiškio šv. Mato 
evangelisto parapiniai 
senelių globos namai 

Parapijai 40 20 



4 
2. 
 
 

Kitos socialinių 
paslaugų įstaigos 
 

Rokiškio socialinės 
paramos centras 
 

Savivaldybei 
 
 

50- paslaugos 
į namus; 
16- 
užimtumas 

 
50 
 
12 
 

3.  
 
 

Slaugos ir 
palaikomojo gydymo 
ligoninės 

 
Savivaldybei 
 

 
50 
 

 
4 
 

4 
 

 Užimtumo ir 
socialinės 
reabilitacijos centras 

 
Psichiatrijos 
ligoninei 

 
100 

 
- 
 

5.  
 
 

 ,,Gelbėkit vaikus“ 
Rokiškio vaikų 
dienos centras 

 
VšĮ 

 
60 

 
 
- 

6.  Lietuvos Respublikos 
Raudonojo Kryžiaus 
draugijos Rokiškio 
komitetas 

 
 
NVO 

 
20 

 
- 

 5.1. Socialinių paslaugų infrastruktūros išsidėstymas ir socialinių paslaugų 
savivaldybėje (seniūnijose) pakankamumo lygis 
    Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje 2007 m. socialines paslaugas įvairioms 
klientų grupėms teikia nemažai socialinių paslaugų įstaigų. Stacionarias paslaugas teikia 
apskrities pavaldumo Skemų pensionatas ir Obelių vaikų globos namai. Parapijai pavaldūs 
Rokiškio šv. Mato evangelisto senelių globos namai (Vytauto g. 35, Rokiškyje) teikia ilgalaikės 
socialinės globos paslaugas. Nestacionarias paslaugas rajone teikia Rokiškio socialinės paramos 
centras, įkurtas Rokiškio mieste, Vytauto g. 25, o sutrikusio intelekto asmenys paslaugas gauna 
Jūžintuose. Paslaugos į namus sukoncentruotos Rokiškio ir Pandėlio mieste, jau teikiamos ir 
Rokiškio kaimiškoje seniūnijoje. Sutrikusio intelekto asmenims socialinių įgūdžių ugdymo ir 
palaikymo paslaugos teikiamos Rokiškio socialinės paramos centre. Pagalbos pinigai mokami 
visose seniūnijose, išskyrus Rokiškio miestą. Visose Rokiškio rajono savivaldybės  
administracijos seniūnijose dirba seniūnijų socialinio darbo organizatorės ir socialinės darbuotojos 
darbui su socialinės rizikos šeimomis. Seniūnijose socialinių paslaugas analizuoja, anketuoja 
seniūnijų socialinio darbo organizatorės, kurios ir vertina paslaugų poreikį.  
 Rokiškio rajone daug socialinių paslaugų teikiama per nevyriausybines 
organizacijas- Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Rokiškio komiteto savanoriai (teikia 
paslaugas namuose), katališka organizacija ,,Caritas“ (teikia maitinimo, aprūpinimo drabužiais ir 
kitas paslaugas), neįgaliųjų draugijos Rokiškio skyrius (teikia drabužių skalbimo, asmens higienos 
paslaugas,  įvairias sociokultūrines paslaugas), neįgaliųjų sporto klubas ,,Olimpija“, klubas 
,,Artritas‘‘ vykdantys įvairias sveikatinimo programas bei teikiantys kitas socialines paslaugas.  
      Be šių išvardintų socialinių paslaugų įstaigų, socialinės paslaugos teikiamos ir kitose 
savivaldybės, švietimo, sveikatos įstaigose, kurių pagrindinė veikla nėra socialinių paslaugų 
teikimas: Rokiškio pedagoginėje psichologinėje grupėje, Rokiškio psichikos sveikatos centre, 
mokyklose- vaikų darželiuose bei mokyklose. Čia dirbantys socialiniai darbuotojai rūpinasi 
vaikais, nelankančiais mokyklų, kurie yra iš socialinės rizikos šeimų. 
   Kasmet vis daugiau  asmenų pagal asmens poreikio nustatymą teikiama ilgalaikė 
socialinė globa. 2007 m. Rokiškio šv. Mato evangelisto parapijos senelių globos namuose 
apgyvendinti 5 rajono gyventojai, Zarasų pensionate- 9, pensionatuose asmenims, turintiems 
psichinę negalią- 6.  
 Pagal socialinių paslaugų išvystymo normatyvus ilgalaikei socialinei globai 
suaugusiems asmenims su negalia normatyvas yra 7,0 , rajone- 3,3, senyvo amžiaus normatyvas- 
10,0, rajone -7,6. Specialiojo transporto paslaugų normatyvas – 13,0, rajone – 36. 



  
5 

6. Savivaldybės galimybių teikti socialines paslaugas ir socialinio poreikio įvertinimas: 
Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys 
pagal žmonių socialines 
grupes 

Asmenų(šeimų) 
skaičius, 
kuriems 
socialinių 
paslaugų 
poreikis 
įvertintas 

Asmenų(šeimų) 
skaičius, 
kuriems 
socialinių 
paslaugų 
poreikis 
nepatenkintas 

1000 
gyventojų 
tenka 
vietų 

Iš jų 
finansuoja 
savivaldybė 

1. 2 3 4 5 6 

1.  Ilgalaikė socialinė globa 
Trumpalaikė globa 

43 
5 

2 
0 

1,1 41 
5 

2. Pagalba į namus 59  1,50 59 
3. Socialinių įgūdžių ugdymas 

ir palaikymas institucijoje 
12 - 0,30 12 

Bendrosios socialinės 
paslaugos: 

 - - - 

Rokiškio neįgaliųjų draugija 85 - 2,15 85 
Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus draugijos Rokiškio 
komitetas 

 
4020 

-  
100,9 

 
4000 

Neįgaliųjų sporto klubas 
,,Olimpija“ 

 
25 

-  
0,6 

 
25 
 

krikščioniškoji organizacija 
,,Caritas“ 

 
44 

-  
1,11 

 
- 

VšĮ Rokiškio psichiatrijos 
ligoninės Užimtumo ir 
socialinės reabilitacijos 
centras 

 
32 
 

-  
0.8 
 

 
- 
 

 
LVGTO‘‘Gelbėkit vaikus“ 
centrai (4) 

 
65 
 

-  
1,65 

 
- 

Neįgaliųjų klubas‘‘Artritas‘‘ 30 - 0,76 - 

4. 

slaugos ir palaikomojo 
gydymo ligoninės 

19 
 

- 0,55 
 
 

19 

 6.1. Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų analizė 
       Ilgalaikė socialinė globa teikiama senyvo amžiaus asmenims, kuriems nustatytas 
vidutinis arba didelis specialiųjų poreikių lygis, taip pat darbingo amžiaus žmonėms, kurių 
darbingumo lygis- 20- 40 procentų. Socialinio įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos teikiamos 
sutrikusio intelekto asmenims. Socialinė priežiūra teikiama senyvo amžiaus asmenims, taip pat 
asmenims, kuriems nustatyti specialieji poreikiai. Socialinės priežiūros paslauga- pagalbos 
pinigai- teikiami visiems pagal poreikį. Bendrosios paslaugos (transporto, sociakultūrines, asmens 
higienos, ir kitos) teikiamos  visiems rajono gyventojams. Šių paslaugų teikimas bus plečiamas, 
nes įsigyjama nauja transporto priemonė. Daug bendrųjų ir socialinių  paslaugų teikia 
nevyriausybinės organizacijos, savivaldybėje esančios kitos socialinių paslaugų įstaigos.  
       
 
 



6 
 

Neteikiamos, tačiau reikalingos šios socialinei priežiūrai priskiriamos paslaugos: 
apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose, laikinas apnakvindinimas, intensyvi krizių 
įveikimo pagalba bei socialinei globai priskiriamos paslaugos: dienos socialinė globa, trumpalaikė 
socialinė globa. 
 7. Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų skaičius 
savivaldybėje  
Eil. 
Nr. 

 
Įstaigos 

Socialinių 
darbuotojų 
skaičius  
(iš viso) 

Iš jų, 
finansuojamų 
iš valstybės 
biudžeto 

Socialinių 
darbuotojų 
padėjėjų skaičius 

Savivaldybės socialinių paslaugų 
įstaigose: 
Rokiškio socialinės paramos centras 

 
 
 
4 

 
 
 
- 

 
 
 
8,5 

Rokiškio šv. Mato parapiniai senelių 
globos namai 

 
1 

 
- 

 
7 

Krikščioniškoji organizacija ,,Caritas“  
1 

 
- 

 
- 

Neįgaliųjų draugijos Rokiškio skyrius  
2 

 
- 

 
- 

1. 

Užimtumo ir socialinės reabilitacijos 
centras 
VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninė 
 

6 - - 
 

2. Savivaldybės administracija 
 
iš to skaičiaus seniūnijos 

24 
 
19 

9 
 
9 

- 

 Iš viso 38 9 15,5 
 8. Ankstesnių metų socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatų trumpa 
apžvalga 
 Savivaldybėje kasmet sudaromas programinis biudžetas ir lėšos numatomos pagal 
atskiras programas. 2007m.: 
 - lėšos skirtos savivaldybės globotiniams, apgyvendintiems Rokiškio šv. Mato 
evangelisto parapijos senelių globos namuose, išlaikyti;  
 - lėšos skirtos pritaikyti būstui neįgaliesiems (pagal Vyriausybės numatytą 
programą); 
 - protezuoti dantys socialiai remtiniems asmenims (programa vykdoma kartu su 
Teritorine ligonių kasa iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų); 
 -slauga pagal socialines indikacijas (paslaugos suteikiamos asmenims, kai nėra kitų 
alternatyvų); 
 - finansuota ilgalaikė socialinė globa (lėšos skirtos asmenims, patalpintiems į 
pensionatus); 
  - finansuoti neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų projektai. 
 Buvo numatytas programinis biudžetas ir kitoms paslaugoms bei išmokoms. 
 

III UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ PLANAS 
 

 9. Prioritetinės socialinių paslaugų plėtros kryptys 
 Prioritetinės paslaugų rūšys: 
 pagalba į namus;  



7 
 socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas; 
 dienos socialinė globa.  
 Prioritetinės žmonių socialinės grupės: 
 asmenys, suaugę asmenys su negalia, senyvo amžiaus; 
 socialinės rizikos suaugę asmenys, socialinės rizikos šeimos ir vaikai. 
 10. Priemonių planas 
  
1 tikslas- bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų plėtra: 
Uždaviniai 
 

Priemonės Lėšos (Lt), 
finansavimo 
šaltiniai 

Atsakingi 
vykdytojai 

Laukiamas 
rezultatas 

1. Plėsti 
nestacionarių 
socialinių 
paslaugų 
teikimą 

Didinti 
pagalbos į 
namus 
paslaugų 
apimtį Rokiški 
o mieste ir 
seniūnijose 
 

 23,9 tūkst. Lt, 
Rokiškio 
rajono 
savivaldybė 

Rokiškio 
socialinės 
paramos 
centras 

Galimybė 
suteikti 
pagalbą į 
namus apie 80 
rajono 
gyventojų 

 Teikti 
specialaus 
transporto 
paslaugą 
neįgaliesiems 
ir senyvo 
amžiaus 
žmonėms 

75,0 tūkst. Lt, 
Rokiškio 
rajono 
savivaldybė 

Rokiškio 
socialinės 
paramos 
centras 

Galimybė 
pasinaudoti 
specialaus 
transporto 
paslauga iki 
200 asmenų 

 Socialinių 
įgūdžių 
ugdymas ir 
palaikymas 

215,6 tūkst. 
Lt, Rokiškio 
rajono 
savivaldybė 

Rokiškio 
socialinės 
paramos 
centras 

Galimybė 
suteikti 
socialinių 
įgūdžių 
ugdymo ir 
palaikymo 
paslaugas 14 
asmenų 

 Dienos 
socialinė 
globa 

48,3 tūkst. Lt, 
Rokiškio 
rajono 
savivaldybė 

Rokiškio 
socialinės 
paramos 
centras 

Teikti dienos 
socialines 
paslaugas  

 2 tikslas – socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra: 
 1 uždavinys: 
 1) Neįgaliųjų profesinės reabilitacijos programa; 
                      2) Rokiškio rajono socialinių paslaugų plėtra, sukuriant Rokiškio socialinės paramos 
centro padalinį- savarankiškus gyvenimo namus Obeliuose. 
  1 priemonė: 
 1) pagal BPD 1.5 priemonę – įgyvendintas projektas; 
                    2) Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros programa. 
 Lėšos: 
 1) iš ES struktūrinių fondų; 
             2) iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 
 Atsakingi vykdytojai – Rokiškio socialinės paramos centras. 



8 
 Laukiamas rezultatas: bus atkurti darbiniai įgūdžiai ir neįgalieji bus integruojami į 
visuomenę, bus įkurtas Rokiškio socialinės paramos centro padalinys- savarankiški gyvenimo 
namai Obeliuose .                                                                                                   

                     
11. Regioninių socialinių paslaugų poreikis 2008m.  

Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys pagal 
žmonių socialines grupes 

Socialinė globos įstaiga  Mastas 
(vietų sk.) 

1. 2 3 4 
1. Ilgalaikė socialinė globa Skemų, Lavėnų, Kupiškio, 

Jotainių, Zarasų pensionatai, 
Obelių vaikų globos namai 

14 

2. Trumpalaikė socialinė globa Obelių vaikų globos namai 6 
 
 Rajono savivaldybės ilgalaikės socialinės globos maksimali kaina, finansuojama 
pagal ilgalaikės socialinės globos sutartį, – 1 tūkst. 600 Lt. 
 

IV. FINANSAVIMO PLANAS 
 

 12.Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 
Eil.  
Nr. 

 
Socialinių paslaugų 
finansavimo šaltiniai 
 

Pagal faktines  
2006 m.  

Pagal planines 
2007 m. 

Pagal planines 
2008 m. 

1. 2 3 4 5 
1. Savivaldybės biudžeto išlaidos 

socialinėms paslaugoms (tūkst. 
Lt) 

598,6 911,7 1269,00 

1.1. Palyginti su bendru 
savivaldybės biudžetu (proc.) 

0,9 1,26 1,83 

2. LR valstybės biudžeto 
specialiosios tikslinės 
dotacijos (tūkst. Lt) 

   

 Iš jų:    
2.1. socialinės rizikos šeimų 

socialinei priežiūrai 
organizuoti 

0 144,6 222,2 

2.2. asmenų su sunkia negalia 
socialinei globai organizuoti 

0 90,0 162,0 

2.3. vaikų globos (rūpybos) 
išmokoms 

0 28,0 31,2 

3. ES struktūrinių fondų lėšos 
(tūkst. Lt) 

34,0 0 0 

4. Asmenų mokėjimai už 
socialines paslaugas (tūkst.Lt) 

 
25,2 

 
20,0 

 
20,0 

5. Kitos lėšos (tūkst. Lt) 184,7 253,3 263,00 
 Iš viso (tūkst. Lt) 842,5 1447,6 1967,4 
 12.1. Socialinių paslaugų finansavimo šaltinių įvertinimas 
 Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms, palyginti su 2006 m., 2007 
m. padidėjo  0,36 proc. Savivaldybės biudžete socialinėms paslaugoms finansuoti kasmet 
skiriama vis daugiau lėšų.  
  



9 
 
13. Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldybės biudžeto būdai 
 
Eil. 
Nr. 

 
Finansavimo būdai 
 

2007m. 2008m. 

1. Socialinių paslaugų pirkimas - - 
2. Tiesioginis socialinių paslaugų įstaigų finansavimas, iš 

kurio: 
  

2.1. savivaldybės pavaldumo įstaigoms- 
Rokiškio socialinės paramos centrui 

412,2 533,6 

2.2. apskričių viršininkų įstaigoms (regioninių socialinių 
paslaugų įstaigoms) pagal lėšų kompensavimo sutartis 

 164,5 250,0 

2.3. nevyriausybinių organizacijų įstaigoms pagal lėšų  
kompensavimo sutartis 

- - 

3. Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos nevyriausybinėms ir 
kitoms organizacijoms 

5,0 10,0 

4. Finansavimas, vykdant socialinių paslaugų programas: 
dantų protezavimas 
būsto pritaikymas 
slauga pagal socialines  indikacijas 
 
Rokiškio šv. Mato parapijos senelių globos namai  
asmenų su sunkia negalia (valstybės dotacija) 
vaikų globos (rūpybos) išmokos pagal kompensavimo 
sutartis 

 
10,0 
20,0 
40,0 
 
160,0 
90,0 
 
28,0 

 
10,0 
20,0 
65,0 
 
187,2 
162,0 
 
31,2 

 Iš viso  929,7 1269,00 
 14.Lėšos, reikalingos žmogiškųjų išteklių plėtrai 
 Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti, 
kvalifikacijai reikės kasmet daugiau lėšų. 
 15. Savivaldybės finansinių galimybių palyginimas su numatytų priemonių 
finansavimu 
 2008 m. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos numatytos socialinės paramos 
programos atitinka savivaldybės finansines galimybes. 
 Atlikus socialinių paslaugų poreikio skirtingoms žmonių grupėms analizę, 2008 
metais reikės plėsti ir kitas socialinių paslaugų rūšis, apibrėžtas Socialinių paslaugų kataloge.  
 15.1. savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų įvertinimas 
 Vystant socialinių paslaugų plėtrą , Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pateikta 
paraiška dėl savarankiško gyvenimo namų steigimo.  
 

V.PLĖTROS VIZIJA  IR PROGNOZĖ 
 

 16. Socialinių paslaugų plėtros vizija 
 Vadovaujantis Rokiškio rajono strateginiu planu, numatoma įkurti rajone 
savarankiško gyvenimo namus Obeliuose. Socialinių paslaugų plėtra iš dalies tenkins visų 
bendruomenės narių poreikius socialinėms paslaugoms, sumažės socialinės atskirties ir užimtumo 
problemos. Didėjanti socialinių darbuotojų darbo patirtis ir kompetencija pagerins teikiamų 
socialinių paslaugų kokybę.  
 17.Prognozuojamos socialinės paslaugos 
 Šios paslaugų rūšys: 

a) apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose; 



10 
 

b) laikinas apnakvindinimas; 
c) intensyvi krizių pagalba; 
d) trumpalaikė socialinė globa; 
e) ilgalaikė socialinė globa. 

 18. Savivaldybės biudžeto augimo perspektyva ir numatomas pokytis 
 Atsižvelgiant į savivaldybės biudžeto galimybes, per ateinančius 3 metus numatoma 
teikti naujas socialinių paslaugų rūšis, bei plėsti socialinių paslaugų tinklą seniūnijose. 
  19. Išteklių prognozė ateinantiems 3 metams 
 Ištekliai: 
  - išlaidų, skiriamų socialinėms paslaugoms, didėjimas; 
 - dalyvavimas įvairiuose projektuose. 
 20. Siūlomos plėsti regioninės paslaugos, jų rūšys ir prognozuojamas mastas 
Socialinių paslaugų rūšys (nurodomos pagal 
socialines grupes) 

Mastas(vietų skaičius) 

Ilgalaikė socialinė globa (senyvo amžiaus 
asmenims) 

11 

Ilgalaikė socialinė globa (suaugusiems 
asmenims su negalia) 

9 

Trumpalaikė socialinė globa (vaikams) 6 
 

VI..PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 
 

 21. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros vykdytojai.  
 Socialinių paslaugų planą įgyvendina Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos ir sveikatos skyrius, kuris atsakingas už socialinių paslaugų organizavimo 
administravimą kartu su kitais savivaldybės administracijos padaliniais ir socialinių paslaugų 
įstaigų bei organizacijų atsakingais asmenimis. 
 22. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros etapai ir įvertinimo 
rezultatai 
 2008 m. paslaugų plano įgyvendinimo priežiūra bus vykdoma nuolat, o įvertinimas 
vyks kas pusmetį. Rezultatai apibendrinami iki 2008 12 01,  išvados pateikiamos rajono 
savivaldybės tarybos Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetui susipažinti bei pateikti 
pasiūlymams dėl ateinančių metų socialinių paslaugų plano. 
 23. Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analizė, numatytų vykdyti priemonių 
efektyvumas 
 Pasiektų rezultatų , tikslų ir uždavinių analizė bus atliekama anketavimo būdu. Šiai 
priemonei įgyvendinti bus pasitelktos  seniūnijų socialinio darbo organizatorės. Anketų rezultatai 
bus apibendrinti  Socialinės paramos ir sveikatos, Vaiko teisių apsaugos skyrių, Socialinės 
paramos centro, rajono savivaldybės tarybos Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto , 
nevyriausybinių ir neįgaliųjų organizacijų, seniūnijų socialinių darbuotojų bendrame susirinkime. 
 

 
________ 

 
 
 
 
 


